
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 28.01.2016 

 

 

057/16 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci - TK Radošovice a doporučení realizace 

projektu 

 

č. usnesení: 16-04-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci do programu MŠMT č. 133510 žadatele TK Radošovice, se sídlem 

Čapkova 1690/4, 251 01 Říčany, IČO: 26555778, na rekonstrukci tenisových kurtů, které se 

nacházejí na pozemcích 496/1, 910 a 673 v k.ú. Říčany-Radošovice a jsou ve vlastnictví města 

Říčany, které má v této věci s žadatelem uzavřenu nájemní smlouvu č. 313/2013/NS na dobu 

20 let.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-002 

Rada města Říčany doporučuje  

realizaci projektu Rekonstrukce dvorců č.1, 2 a 3. v areálu TK Radošovice.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

058/16 - Dodatek k TDI Sokolská  

 

č. usnesení: 16-04-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č.311/2015/PŘS ze dne 8.6.2015 na technický dozor investora 

na akci Rekonstrukce objektu čp. 1376 v ul. Sokolská pro ZŠ, Říčany  na změnu termínu I. 

etapy viz příloha a navýšení ceny z 84 000,-Kč s DPH na 105 000,-Kč s DPH mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a Ing. Martinem Kučerou, se sídlem 

Vodárenská 1915, 272 01 Kladno  a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

059/16 - Husova knihovna - žádost o převod mezi závaznými ukazateli 



 

č. usnesení: 16-04-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem celkové částky 23.171,-Kč v rámci rozpočtu pro rok 2015 příspěvkové organizace 

Husova knihovna v Říčanech, a to ze ZU – Služby do ZU- Spotřeba materiálu v částce 

22.299,-Kč a dále do ZU- Spotřeba energií  v částce 2.872,-Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

060/16 - MŠ Srdíčko - vyřazení nefunkčního drobného majetku 

 

č. usnesení: 16-04-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence zastaralého, plně odepsaného drobného hmotného majetku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Srdíčko, E. Beneše 204, Říčany, dle přílohy tohoto materiálu, 

v celkové pořizovací hodnotě 61.441,- Kč a vzhledem k tomu, že tento majetek je pro 

zřizovatele dále nevyužitelný, souhlasí s jeho ekologickou likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

061/16 - MěKS - žádost o přesun mezi ZU v rámci rozpočtu roku 2015 

 

č. usnesení: 16-04-006 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnami následujících závazných ukazatelů v rámci provozního rozpočtu příspěvkové 

organizace MěKS za rok 2015: 

- ZU spotřeba materiál             +   90.572,-Kč 

- ZU opravy a udržování +  25.415,- Kč 

- ZU ostatní služby  + 325.153,-Kč 

s tím, že celkové navýšení + 441.140,- Kč je plně vykryto vyššími příjmy především ze 

vstupného konaných kulturních akcí v roce 2015. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



062/16 - Souhlas s podáním žádostí o dotace z fondů Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 16-04-007 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na projekt „Street Workoutové prvky v Říčanech“ z Programu 2016 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného 

času a primární prevence a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 5 % 

z celkových uznatelných nákladů projektu a rezervuje tyto prostředky v rezervě RmŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-008 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na projekt „Výsadba izolační zeleně podél dálničního přivaděče II/101 

a budoucí Solné stezky v Říčanech“ ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5 % z celkových 

nákladů projektu a rezervuje tyto prostředky v rezervě RmŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-009 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na akci „Říčanské městské slavnosti 2016“ ze Středočeského Fondu 

kultury a obnovy památek pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedenou akci ve výši 

minimálně 5 % z jejích celkových nákladů. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-010 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na projekt „Pořízení dýchací techniky pro JSDH Říčany“ z Programu 

2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 5 % 

z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



064/16 - Půjčka ze SF - dodatek ke smlouvě 

 

č. usnesení: 16-04-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 418/2014/FS s pí 

Bc. Lenkou Plzákovou, jehož předmětem je pozastavení splátek zápůjčky po dobu trvání 

mateřské dovolené a posunutím konečného termínu splatnosti zápůjčky o dobu trvání mateřské 

dovolené.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

065/16 - Investiční záměry - souhrnná revize, technicko-ekonomické vyhodnocení, 

priority IZ 2016 

 

č. usnesení: 16-04-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit souhrnnou revizi investičních záměrů, která řeší změnu 

harmonogramů fáze „přípravy a provedení stavby“ v závislosti na schvalování potřebných 

finančních prostředků v rozpočtu města Říčany a ukládá OSM – OI předložit revizi na 

nejbližším jednání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-013 

Rada města Říčany bere na vědomí  

technickoekonomické vyhodnocení dokončených investičních záměrů a ukládá OSM – OI 

předložit vyhodnocení k projednání na nejbližším jednání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

informativní přehled investičních záměrů, u nichž se předpokládá, že budou zpracovány 

a projednány v roce 2016, a ukládá OSM – OI předložit tento přehled na nejbližším jednání 

ZMŘ. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

066/16 - Veřejná zakázka Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 

 

č. usnesení: 16-04-015 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku č. 2/2016 Zakládání a 

péče o květinové výsadby v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-016 

Rada města Říčany schvaluje  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 2/2016 Zakládání a péče o květinové výsadby 

v Říčanech dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-017 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 2/2016 Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 

hodnotící komisi, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek a funkci komise 

pro posouzení kvalifikace, v tomto složení: 

členové:    náhradníci: 

Mgr. Vladimír Kořen   Mgr. Hana Špačková 

Ing. David Michalička  Ing. Tomáš Mařík 

Ing. Evžen Heyrovský    Ing. Dušan Suchý 

Mgr. Eva Šebková   Ing. Jiří Sedláček 

Mgr. Markéta Javůrková  Ing. Zuzana Miltnerová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

067/16 - Veřejná zakázka malého rozsahu Služby a práce při hospodaření v lesích města 

Říčany – pěstební činnost 2016 



 

č. usnesení: 16-04-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01, Říčany, IČ: 002240702, jako objednatelem a vybranými zhotoviteli:  

Jiří Hlaváček, Politických vězňů 422/34, 251 01, Říčany, IČ: 12229865 

Green project, s.r.o., Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243, IČ: 27195783 

Timber Pro, s.r.o., Čistec č.ev. 6, 257 22 Přestavlky u Čerčan, IČ: 02767813 

Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01, Světice, IČ: 41961269 

Bohemia green, s.r.o., Štúrova 590/35, Trnovany, 415 01 Teplice, IČ: 02270404 

Předmětem rámcové smlouvy je zajištění služeb a prací souvisejících s hospodařením v lesích 

– pěstební činnost -  ve vlastnictví objednatele.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

068/16 - Veřejná zakázka malého rozsahu Služby a práce při hospodaření v lesích města 

Říčany – těžební činnost 2016 

 

č. usnesení: 16-04-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotoviteli:  

Timber Pro, s.r.o., Čistec č.ev. 6, 257 22 Přestavlky u Čerčan, IČ: 02767813 

Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01, Světice, IČ: 41961269 

Green project, s.r.o., Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243, IČ: 27195783  

Jaroslav Červínek, Masarykovo náměstí 31, 250 83, Škvorec, IČ: 45113394. 

Předmětem rámcové smlouvy je zajištění služeb a prací souvisejících s hospodařením v lesích 

objednatele – těžební činnost - na dobu určitou do 31. 12. 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

069/16 - Zahraniční cesta vítěze fotografické soutěže partnerských měst 

 



č. usnesení: 16-04-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s poskytnutím finančního daru ve výši 3 553 Kč na úhradu letenky pro nový doprovod vítězky 

fotografické soutěže sl. Tlusté.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

070/16 - Žádost o spolupráci města na akci "Masopustní průvod"  

 

č. usnesení: 16-04-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s participací města Říčany na II. ročníku akce „Říčanský masopustní průvod“, pořádaného 

MŠ a ZŠ Sofie, o.p.s., a to formou bezplatné výpůjčky (včetně instalace) městského pódia na 

Masarykově náměstí v Říčanech.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

071/16 - Stanovení dalšího oddávajícího p. Ladislava Musila 

 

č. usnesení: 16-04-022 

Rada města Říčany jmenuje  

v souladu s ustanovením § 658 zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník a § 11a, odst.1a zákona 

301/2000 Sb. o matrikách, s účinností od 1.2.2016 do konce volebního období 2018, pana 

Ladislava Musila oddávajícím pro uzavírání občanských sňatků. K tomuto datu jsou pro město 

Říčany oddávajícími následující zastupitelé: 

- Mgr. Vladimír Kořen 

- JUDr. Zdeněk Hraba 

- Mgr. Hana Špačková 

- MUDr. Michal Mrázek 

- Ing. Vladimír Polánský 

- Petr Auředník 

- Ing. David Michalička 

- Karla Egidová 

- Alexandra Páral Trnková 

- Ing. Jarmila Voráčková 

- Petr Bartoš 

- Ing. Miloslav Šmolík 



- Karolína Skrčená 

- Ladislav Musil. 

-  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

072/16 - Veřejná zakázka JŘBU - dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce 

zázemí ragby klubu Říčany II/2 

 

č. usnesení: 16-04-023 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 1/2016 JŘBU - dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce 

zázemí Rugby clubu Říčany II/2 nejvhodnější nabídku, a to nabídku uchazeče ATOS, spol. s 

r.o., Ledeč nad Sázavou, sídlo: Husovo nám. 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ: 62028081. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-04-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 257/2015/SOD ze dne 21.5.2015, jehož 

předmětem je stanovení víceprací  a méněprací na akci Rekonstrukce zázemí  

Rugby clubu Říčany dle změnového listu č. 2 spolu s určením jejich ceny: 

Cena víceprací: 753 540,50 Kč bez DPH, tj. 911 784,005 Kč včetně 21% DPH. 

Cena méněprací: 722 548,00 Kč bez DPH, tj. 874 283,08 Kč včetně 21% DPH. 

Původní cena díla, která dle této smlouvy ve znění dodatku č. 1 činila 9 905 905,54 Kč bez 

DPH, tj. 11 986 145,70 Kč včetně 21% DPH, se tedy zvyšuje o 30 992,50 Kč bez DPH, tj. 37 

500,925 včetně 21% DPH. 

Cena díla upravená tímto dodatkem č. 2 tudíž činí 9 936 898,04 Kč bez DPH, tj. 12 023 

646,63 Kč včetně 21% DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

073/16 - Souhlas zřizovatele s žádostí Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského 

kraje 

 



č. usnesení: 16-04-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na projekt 

„Osvětové akce pro veřejnost v geoparku“ z Programu na Environmentální výchovu, 

vzdělávání a osvětu pro rok 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

074/16 - Souhlas zřizovatele s žádostí Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského 

kraje 

 

č. usnesení: 16-04-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Muzea Říčany o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Podpora 

EVVO koordinátorů na školách Středočeského kraje“ z Programu na Environmentální 

výchovu, vzdělávání a osvětu pro rok 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

075/16 - Darovací smlouva RADIUS Říčany - ples 

 

č. usnesení: 16-04-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy č. 039/2016/FP s firmou RADIUS Říčany, s.r.o., na jejímž základě 

poskytne dárce městu Říčany finanční dar ve výši 30 000 Kč. Tento dar věnuje firma RADIUS 

Říčany s.r.o. výhradně jako příspěvek na kulturní akci města - 5. reprezentační ples, který se 

bude konat dne 27.2.2016.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

076/16 - Souhlas zřizovatele se zapojením  ZŠ u Říčanského lesa do dotačního řízení z 

Programu 2016 

 

č. usnesení: 16-04-028 



Rada města Říčany souhlasí  

se zapojením Základní školy u Říčanského lesa, Školní 2400/4, Říčany, okres Praha – východ 

do dotačního řízení - Program 2016 z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu sportu, volného 

času a primární prevence. Minimální náklady spoluúčasti na projektu budou hrazeny z rozpočtu 

výše uvedené školy. 

Návrh byl schválen 

 


